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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Agricultura y Desarrollo Rural 1 de   08A1I Universidad Autónoma Chapingo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

 4,069  443.4

1Zona Económica:  143  

Rector
Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Coordinador
Jefe de Departamento

K11
M23
M11
N22
O23
O11

 1
 4

 15
 69
 1

 53

 
 
 
 
 
 

 1,802,213
 1,042,979

 808,101
 572,666
 397,627
 331,156

 1,470,144
 837,982
 646,863
 446,924
 299,798
 244,690

 332,069
 204,996
 161,238
 125,743
 97,829
 86,466

 58,638
 42,216
 32,777
 31,516
 29,085
 27,414

 50,948
 39,102
 32,294
 31,384
 29,631
 28,425

 29,403
 16,760
 12,937

 8,938
 5,996
 4,894

 4,713
 3,380
 2,614
 2,512
 2,314
 2,179

 188,368
 103,538
 80,615
 51,392
 30,803
 23,554

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
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remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

2Zona Económica:  3,926  443.4

Médico General
Dentista Cirujano
Analista de Estudios Profesionales
Jefe de Oficina
Maestro de Laboratorio de Productos Editoriales
Programador
Analista Especializado
Analista de Prensa
Pasante de Odontología
Técnico Medio Especializado Agropecuario y Silvicultor
Responsable de Taller Especializado
Técnico Radiólogo
Analista
Diseñador Gráfico
Educadora
Técnico Bibliotecario Especializado
Técnico Audiovisual
Laboratorista
Responsable de Taller
Responsable de Mesa
Mecánico Dental
Dibujante
Auxiliar de Analista Especializado
Secretaria de Director
Supervisor de Captura
Trabajadora Social
Técnico Laboratorista
Técnico en Calderas
Enfermera
Técnico Electricista Especializado
Jefe de Cocina
Técnico Impresor Offset
Técnico en Conmutador
Auxiliar Técnico de Investigación
Mecánico Diesel
Técnico Bibliotecario
Secretaria Ejecutiva
Cotizador de Precios
Corrector
Ayudante Meteorólogo
Maestro de Obras
Chofer de Autobús Diesel

15
15
15
15
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10

 14
 7

 112
 153

 21
 11
 55
 11
 2

 48
 31
 3

 24
 31
 23
 24
 11
 70
 26

 265
 3
 8
 9

 32
 26
 3

 31
 29
 11
 17
 22
 10
 4

 51
 10
 9

 179
 14
 2
 1

 17
 56

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 377,692
 372,778
 334,695
 331,282
 337,096
 295,981
 291,525
 290,411
 290,411
 324,173
 323,941
 312,189
 278,633
 277,551
 276,341
 276,237
 273,840
 308,195
 292,531
 290,020
 273,366
 268,917
 261,502
 258,907
 257,623
 255,570
 288,224
 288,224
 283,718
 279,478
 279,213
 278,312
 275,834
 269,760
 268,399
 244,169
 243,093
 242,203
 238,663
 276,057
 276,057
 261,693

 144,254
 144,254
 144,254
 144,254
 128,484
 128,484
 128,484
 128,484
 128,484
 120,619
 120,619
 120,619
 120,619
 120,619
 120,619
 120,619
 120,619
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 111,948
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 103,924
 99,215
 99,215
 99,215

 233,437
 228,523
 190,440
 187,028
 208,612
 167,497
 163,041
 161,927
 161,927
 203,554
 203,322
 191,569
 158,014
 156,932
 155,722
 155,617
 153,221
 196,247
 180,583
 178,072
 161,418
 156,969
 149,554
 146,959
 145,675
 143,622
 184,300
 184,300
 179,795
 175,554
 175,289
 174,388
 171,910
 165,836
 164,476
 140,246
 139,169
 138,279
 134,739
 176,842
 176,842
 162,479

 45,814
 45,409
 42,271
 41,990
 41,320
 37,933
 37,566
 37,474
 37,474
 39,682
 39,663
 38,695
 35,930
 35,841
 35,742
 35,733
 35,536
 37,734
 36,444
 36,237
 34,865
 34,498
 33,887
 33,673
 33,568
 33,399
 35,504
 35,504
 35,133
 34,784
 34,762
 34,687
 34,483
 33,983
 33,871
 31,875
 31,786
 31,713
 31,421
 34,159
 34,159
 32,975

 32,846
 32,464
 29,505
 29,240
 29,207
 26,013
 25,667
 25,580
 25,580
 27,962
 27,944
 27,031
 24,423
 24,339
 24,245
 24,237
 24,051
 26,454
 25,237
 25,042
 23,748
 23,402
 22,826
 22,624
 22,525
 22,365
 24,656
 24,656
 24,306
 23,976
 23,956
 23,886
 23,693
 23,221
 23,116
 21,233
 21,149
 21,080
 20,805
 23,566
 23,566
 22,450

 2,885
 2,885
 2,885
 2,885
 2,570
 2,570
 2,570
 2,570
 2,570
 2,412
 2,412
 2,412
 2,412
 2,412
 2,412
 2,412
 2,412
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 2,078
 1,984
 1,984
 1,984

 3,310
 3,310
 3,310
 3,310
 2,995
 2,995
 2,995
 2,995
 2,995
 2,838
 2,838
 2,838
 2,838
 2,838
 2,838
 2,838
 2,838
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,664
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,504
 2,410
 2,410
 2,410

 148,582
 144,455
 112,468
 109,602
 132,519
 97,987
 94,244
 93,308
 93,308

 130,659
 130,464
 120,594
 92,410
 91,501
 90,485
 90,397
 88,384

 127,156
 113,999
 111,890
 97,902
 94,165
 87,937
 85,757
 84,680
 82,955

 119,558
 119,558
 115,774
 112,212
 111,989
 111,233
 109,151
 104,050
 102,907
 82,556
 81,652
 80,904
 77,931

 114,724
 114,724
 102,659
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
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seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
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Seguros a
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protección al 

salario

Seguridad
social
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Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

2Zona Económica: 

Revisor de Imprenta
Mecánico Automotriz Especializado
Fotógrafo
Supervisor de Inventarios
Encargado de Inventarios
Auxiliar de Contabilidad
Cajera
Tornero
Mecánico Industrial
Operador de Máquina Agrícola
Técnico en Equipo Agrícola
Chofer de Camión
Impresor Especializado
Mecánico Automotriz
Administrativo Especializado
Operador de Máquina Compouser
Jardinero Especializado en Viveros
Secretaria en Español
Codificador
Operador de Equipo Pesado
Maestro Talabartero
Cocinero
Albañil
Maestro Jardinero
Maestro Soldador
Ebanista
Chofer
Técnico en Mantenimiento Eléctrico y Construcción
Almacenista Especializado
Archivista
Auxiliar de Biblioteca
Clasificador de Información
Zapatero
Tablajero
Plomero
Pintor
Operador de Conmutador
Auxiliar Técnico Puericultor
Recepcionista
Oficial Pasteurizador
Oficial Ordeñador
Gestor

10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6

 12
 9
 2

 16
 21
 28
 13
 2

 10
 29
 2

 41
 16
 7

 38
 3

 24
 123

 1
 3
 3

 236
 26
 59
 13
 26
 12
 7

 41
 13
 34
 10
 7

 17
 13
 12
 9
 1
 2
 2

 15
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 256,342
 255,028
 252,399
 240,570
 237,754
 233,811
 228,741
 228,741
 260,166
 252,514
 237,975
 235,269
 235,201
 234,805
 233,303
 230,578
 228,728
 220,835
 215,783
 215,783
 247,314
 243,754
 239,235
 234,497
 234,388
 234,388
 229,810
 229,309
 225,796
 218,230
 207,775
 205,303
 235,547
 233,204
 229,418
 228,907
 200,135
 195,708
 195,708
 223,594
 211,050
 201,015

 99,215
 99,215
 99,215
 99,215
 99,215
 99,215
 99,215
 99,215
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 93,065
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 88,091
 83,537
 83,537
 83,537
 83,537
 83,537
 83,537
 83,537
 78,911
 78,911
 78,911

 157,127
 155,813
 153,184
 141,355
 138,539
 134,596
 129,527
 129,527
 167,101
 159,449
 144,910
 142,204
 142,136
 141,740
 140,238
 137,513
 135,664
 127,770
 122,719
 122,719
 159,223
 155,663
 151,144
 146,406
 146,297
 146,297
 141,719
 141,219
 137,706
 130,139
 119,684
 117,213
 152,010
 149,667
 145,881
 145,370
 116,598
 112,171
 112,171
 144,683
 132,139
 122,104

 32,534
 32,426
 32,210
 31,235
 31,003
 30,678
 30,260
 30,260
 32,401
 31,771
 30,573
 30,350
 30,345
 30,312
 30,188
 29,964
 29,811
 29,161
 28,745
 28,745
 30,980
 30,687
 30,314
 29,924
 29,915
 29,915
 29,538
 29,497
 29,207
 28,584
 27,723
 27,519
 29,679
 29,486
 29,174
 29,132
 26,761
 26,397
 26,397
 28,357
 27,323
 26,497

 22,034
 21,932
 21,728
 20,809
 20,590
 20,283
 19,889
 19,889
 22,142
 21,548
 20,418
 20,208
 20,203
 20,172
 20,055
 19,843
 19,700
 19,086
 18,694
 18,694
 20,991
 20,714
 20,363
 19,995
 19,987
 19,987
 19,631
 19,592
 19,319
 18,731
 17,919
 17,727
 19,937
 19,755
 19,461
 19,421
 17,185
 16,841
 16,841
 18,866
 17,891
 17,112

 1,984
 1,984
 1,984
 1,984
 1,984
 1,984
 1,984
 1,984
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,861
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,762
 1,671
 1,671
 1,671
 1,671
 1,671
 1,671
 1,671
 1,578
 1,578
 1,578

 2,410
 2,410
 2,410
 2,410
 2,410
 2,410
 2,410
 2,410
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,287
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,096
 2,096
 2,096
 2,096
 2,096
 2,096
 2,096
 2,004
 2,004
 2,004

 98,165
 97,061
 94,853
 84,918
 82,552
 79,241
 74,983
 74,983

 108,410
 101,983
 89,771
 87,498
 87,441
 87,108
 85,847
 83,558
 82,005
 75,375
 71,132
 71,132

 103,303
 100,313
 96,518
 92,538
 92,446
 92,446
 88,601
 88,181
 85,230
 78,875
 70,094
 68,018
 98,628
 96,659
 93,480
 93,051
 68,885
 65,167
 65,167
 93,878
 83,342
 74,914
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SECTOR: 5

2Zona Económica: 

Hojalatero
Operador de Lavadora
Operador de Planchado
Compaginador
Vigilante de Orden
Auxiliar de Laboratorista
Costurera
Caballerango
Vigilante
Cerrajero
Operador de Equipo no Especializado
Vaquero
Oficial de Campo
Almacenista
Peluquero
Dependiente
Auxiliar de Mecánico Automotriz
Intendente
Oficial de Mantenimiento
Carpintero
Auxiliar de Cocina
Vidriero
Auxiliar de Campo
Auxiliar Administrativo
Ayudante de Albañil
Mensajero
Auxiliar de Almacén
Auxiliar de Intendencia
Profesor e Investigador Titular "C" T.C.
Profesor e Investigador Titular "B" T.C.
Profesor e Investigador Titular "A" T.C.
Profesor e Investigador Asociado "C" T.C.
Profesor e Investigador Titular "C" M.T.
Profesor e Investigador Asociado "B" T.C.
Profesor e Investigador Asociado "A" T.C.
Profesor e Investigador Titular "B" M.T.
Profesor e Investigador Titular "A" M.T.
Profesor e Investigador Asistente "C" T.C.
Profesor e Investigador Asociado "B" M.T.
Profesor e Investigador Asociado "C" M.T.
Catedrático "C-2" P/P
Catedrático "B-2" P/P

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
1

E3483
E3484
E3485
E3486
E3492
E3487
E3488
E3493
E3494
E3489
E3496
E3495
E3498
E3499

 1
 6

 52
 3
 5
 5

 11
 4
 7
 2
 1

 16
 21
 4
 2
 8
 1

 32
 13
 1
 1
 1
 5
 5
 3

 33
 2

 97
 618
 184
 106

 94
 26
 3

 16
 2

 11
 70
 4
 1

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 64.5
 97.0

 213,247
 207,293
 203,630
 201,340
 198,958
 198,958
 197,010
 195,386
 192,834
 177,524
 177,524
 184,861
 179,698
 178,483
 169,980
 169,980
 195,208
 172,937
 167,798
 162,814
 162,814
 186,653
 174,327
 168,164
 166,110
 157,706
 155,839
 156,572
 748,099
 627,140
 516,294
 471,425
 403,105
 403,094
 356,685
 342,494
 252,161
 249,788
 236,151
 194,401
 75,811
 62,263

 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 74,906
 71,326
 71,326
 71,326
 71,326
 71,326
 67,925
 67,925
 67,925
 67,925
 67,925
 64,614
 64,614
 64,614
 64,614
 64,614
 64,614
 61,517

 348,990
 295,229
 249,769
 216,421
 174,494
 192,374
 171,000
 147,616
 124,884
 123,508
 96,187

 108,211
 27,616
 22,472

 138,341
 132,387
 128,723
 126,433
 124,052
 124,052
 122,103
 120,479
 117,928
 102,618
 102,618
 113,536
 108,373
 107,158
 98,654
 98,654

 127,283
 105,012
 99,873
 94,889
 94,889

 122,039
 109,713
 103,550
 101,496
 93,092
 91,225
 95,055

 399,109
 331,911
 266,524
 255,004
 228,610
 210,720
 185,685
 194,878
 127,277
 126,280
 139,964
 86,190
 48,195
 39,791

 27,213
 26,722
 26,420
 26,232
 26,035
 26,035
 25,875
 25,741
 25,531
 24,270
 24,270
 24,613
 24,188
 24,088
 23,387
 23,387
 25,218
 23,383
 22,960
 22,549
 22,549
 24,272
 23,256
 22,749
 22,579
 21,887
 21,733
 21,568
 77,319
 77,319
 67,365
 59,146
 48,813
 53,220
 47,952
 42,189
 36,587
 36,247
 29,514
 32,478
 12,615
 11,347

 17,939
 17,476
 17,192
 17,014
 16,829
 16,829
 16,677
 16,551
 16,353
 15,163
 15,163
 15,624
 15,222
 15,128
 14,467
 14,467
 16,323
 14,593
 14,193
 13,806
 13,806
 15,557
 14,599
 14,120
 13,960
 13,307
 13,162
 13,124

 103,101
 83,639
 67,539
 61,921
 53,089
 51,952
 45,484
 44,518
 30,821
 30,449
 29,722
 22,186

 8,533
 6,590

 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,498
 1,427
 1,427
 1,427
 1,427
 1,427
 1,359
 1,359
 1,359
 1,359
 1,359
 1,292
 1,292
 1,292
 1,292
 1,292
 1,292
 1,230
 6,980
 5,905
 4,995
 4,328
 3,490
 3,847
 3,420
 2,952
 2,498
 2,470
 1,924
 2,164

 552
 449

 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,924
 1,852
 1,852
 1,852
 1,852
 1,852
 1,784
 1,784
 1,784
 1,784
 1,784
 1,718
 1,718
 1,718
 1,718
 1,718
 1,718
 1,656
 6,229
 6,229
 5,421
 4,754
 3,915
 4,273
 3,845
 3,378
 2,923
 2,896
 2,349
 2,590

 576
 473

 89,767
 84,767
 81,689
 79,766
 77,766
 77,766
 76,129
 74,765
 72,622
 59,763
 59,763
 70,021
 65,684
 64,664
 57,521
 57,521
 82,600
 63,894
 59,578
 55,392
 55,392
 79,201
 68,848
 63,672
 61,946
 54,888
 53,319
 57,477

 205,481
 158,820
 121,205
 124,855
 119,303
 97,428
 84,983

 101,842
 54,448
 54,218
 76,454
 26,772
 25,919
 20,931
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2Zona Económica: 

Catedrático "A-2" P/P
Catedrático "C-2" P/Asignatura
Catedrático "A-2" P/Asignatura
Catedrático "C-1" P/Asignatura
Catedrático "A-1" P/Asignatura

E3501
E3503
E3507
E3504
E3508

 
 
 
 
 

 103.0
 154.9

 6.0
 5.5

 12.5

 54,548
 37,541
 32,569
 32,257
 30,342

 18,614
 11,044

 8,113
 9,925
 7,106

 35,933
 26,497
 24,456
 22,332
 23,236

 10,396
 8,531
 7,808
 8,255
 7,560

 5,535
 3,157
 2,507
 2,349
 2,196

 372
 221
 162
 199
 142

 396
 245
 186
 222
 166

 19,234
 14,344
 13,792
 11,307
 13,172


